In Spatio intermedio. =

Fig. 2<sup>o</sup> Si agens creatum heat sphaeram Limitatam; pot in agere in rotum qm agit in pinguum. Et ostendit hoc, qd se agens creatum e Limitata virtutis Et hiet cortex Sphaeram qm n pot excedere. It vna hanc Sphaeram poterit agere in p. remotius qm agit in pinguum. Et nqd assumptum, qd ex eo agens nate creatum hiet Limitatam Sphaeram. Sive autem virtutis, qd dum agit p medium, vires paulatim minuunt, Et ulterius agere n pot: q<sup>o</sup> signum evidens e, qd agens sive det agere in pinguum, Et in eo vires. Numere, quam perveniat ad rotum. Et iter si virtus maneret integra, Et n debilitaret in medio, pot in qcumq dista operari qd se hiet virtutem integram, Et n sumptam in Spatio intermedio. =

Fig. 3<sup>o</sup> a variis experimentis, 1<sup>o</sup> magnetis ferrum attrahentis. 2<sup>o</sup> succini passat Senantis. 3<sup>o</sup> a torpedine brachium piscatoris stupeficienti. 4<sup>o</sup> a Visu Lupinis raucedine incutiente. 5<sup>o</sup> a Passillis aspectu suo haem insufficiente. Et in hac oia nihil agunt in Spatio intermedio: q<sup>o</sup> pot agens operari in rotum, qm agit in pinguum: =

Et ad oia haec species, agens sive sive ducere suas qles in subum pinguum qm in rotum; Et p agens e qd n inveniunt dispositos in subis pinguis, ut in illis pntent suum efflu, spicium. Et qd in pntis rotis dant dispositos, ideo in illis efficiunt ha ca sua efflu. nam arundo Et linea piscatoris, Et n sint animata, Et viventes, n st capaces torporis, ideo torpedi eas n stupefacit. Et tñ manum piscatoris animatam. Et si rotendum e ad oia alia expta. =

Fig. 4<sup>o</sup> Phantia apprehenso obto immeate alterat appetitum distantem, Et rividentem in Corde: q<sup>o</sup> agit in rotum, qm agit in pinguum. Et e. D. C. Hurstado

Hanc excitacionem appetitus fieri p̄ alteracionem humor, ac d̄-  
 iussem spirituum vitalium, et sic p̄ naturam quendam sympathi-  
 am moveri appetitum a phasia, ac p̄ ista hanc nunquam agit in re-  
 motum, quoniam Deus agit in p̄ter viciniores. =

¶ 2<sup>o</sup> ¶ C. J. L. Phasiam rase  
 eius suppositi in q̄ radicat n̄ teneri distantem ab appetitu,  
 ut ita dicitur primam. ¶ 3<sup>o</sup> ¶ melius phasiam et appe-  
 titum removere in eod̄ Cerebro, ac p̄ ista n̄ ee distantem q̄ ad Lim.  
 Praterea motus reliquorum p̄ium in hoc fit ab aia, q̄ ē inditans  
 ab ep̄is p̄ibus, nam aia ē q̄ movet totum corpus. =

¶ 4<sup>o</sup> ¶ aqua in fundo Lebetis  
 ē frigida illa, q̄ ē in ore ep̄is Lebetis astuantes; et t̄ h̄c  
 ē magis rita ab igne, q̄m illa: q̄ ignis agit in rotum, quoniam Deus  
 operetur in p̄pinquum. ¶ 1<sup>o</sup> ¶ C. Torr. negat abse talem experi-  
 entiam: et sane hoc videtur magis d̄forme veritati. =

¶ 2<sup>o</sup> ¶ admisso illa experia d̄  
 ¶ Ouedo, q̄ gloriatur eam a se factam | n̄ eadem invidet, miror  
 magis | ¶ Inim̄ hic quoniam ex eo q̄ aqua q̄ erat in fundo  
 Lebetis rase caloris rarificet et p̄a tenuiores ascendant, et crassi-  
 res descendant, ac succedant in fundo, q̄ d̄ frigidiore, et crassi-  
 res sint impediunt p̄ductivem caloris intensi in fundo ipsius Le-  
 betis. it̄ dicendum quoniam papyrus implet oleo d̄ ignis subici et  
 feruet oleum, quoniam papyrus urati, quoniam p̄re illa humiditate, et crassi-  
 tudine olei q̄ ē in fundo, resistit igni. =

¶ 5<sup>o</sup> ¶ sanguis h̄is occisi vivus ē  
 ebullire ad p̄sentiam homicide q̄ d̄at ā in rotum, quoniam d̄est in p̄p-  
 inquam. ¶ 1<sup>o</sup> ¶ negat aut, quia talis experia falsa videtur reputari. ¶ 2<sup>o</sup>  
 ¶ admisso ante d̄ C. Petrio. et dicendo hoc fieri p̄ quendam q̄statem  
 malignam, q̄ paulatim desumit ab oculis homicide, et p̄ quendam  
 amigathum agit in sanguine occisi, illum q̄ facit ebullire. =

Alii vident hoc esse quod miraculosum =

Quod si duo Cytharae agerentur adimple-  
nta invicem sonant, quod una sit pulsata a Sytharado: quod si  
ad in rotum, quod sit in pinguum. Et quod strum: quod ille sonus,  
quod editur in Cythara non pulsata, provenit ex eo quod strum de Cytharae  
vicina moveant reserem, quod et movet, et impellit cordas alterius  
Cytharae ut sonum reddat, et ideo magis est quod sint valde pingua.  
Alii dicunt hanc experientiam esse omnino falsam.

Quid dicendum rui passu distantis, sed  
coniunctim?

Primum, quod hactenus tradimus similitudinem esse tenet ad sonos,  
et ad sonos, quod tunc dicitur sufficiens approximatio, si agens sit in ali-  
quam sui partem attingat passum. Et sciant quod agens non sit ope-  
ratur in passum in suam ultimam distansiam, sed et in partem interio-  
res, et remotiores: sed per remotiores ignis per non agit in passu per  
proximos, sed agit in seipsum solum: quod per remotiores in  
hoc eventu agunt in rotum, quod agant in pinguum. =

Secundo, melius declarabitur ab experientia po-  
nati quod lucerna accensa in fenestra huius domus, lux diffundit  
in alia fenestra extra domum: postea accendatur per alia lucer-  
na, et facies intra hanc domum, sicut dicitur in maiori fen-  
estra diffundit lux extra domum, quod ante, quod erat una sit lu-  
cerna: quod iste lucerna, et facies interiores operantur in rotum, quod  
agant in lucem pinguiam, quod est in fenestra. =

Et est manifeste hoc iterum, quod iste lu-  
cerna quod sit intra hanc domum non agunt in lucernam quod est in fenest-  
ra, sed agit agens non potest agere in seipsum solum: quod diffundunt lucem, et  
agunt in rotum, quod operantur in pinguum. Eadem experientia comi-  
ti in magna lucerna accendi, nam arbores interiores accense non

Non agunt in exteriores sibi sitas in calore sed agunt in totum aerem.  
 frigidum, quod agunt in pinguium iam calidum per arbores exteriores. =

Si haec experientia adduci vellet: ponatur ingens globus aeneus super planum certe iste globus plus gravitabit, quam si poneretur utrumvis punctum globi: sed una pars superior non gravitatur in aliam semper inferiorem, sed sibi non agit in sibi simile: quod per superiores globi agunt in planum totum, quod agunt in alias semper oppositas. Et huius ratio est quod tam per superiores quam inferiores agunt per eandem indivisibilem aërem quod unum unius partem, et semper sufficit quod cetera sunt sumpta sunt per se proximate. =

Inst. 1<sup>a</sup> per superiores globi possunt impulsionem maiorem in partem inferiorem: quod et desinit in impulsu ac prout possunt agere una in alias. Sed non agunt, quia quilibet pars hinc impulsum agit alteri: quod cetera aequa gravitantur ac semper non sunt divites et tales non possunt superiores agere in inferiores, et inferiores in planum: sed per superiores gravitantur supra planum, quod gravitentur supra alias ne agens agat in sibi simile. =

Inst. 2<sup>a</sup> illa ultima superficies est tam castella et lucida ut sit cetera alia superficies interiori: quod illa ultima operatur et non alia. Non igitur etiam, nam per experientiam videmus et superficies inferiores operari, quia in maiori distantia dimittit Lux et calor, quam quod nota haec ultima superficies operatur. Semper esse agens nate adinvicem ab alio, non sibi quod ad intentionem, quod est agens in quolibet superficie sed et invicem ad extensionem, et divisionem et aliter: et sic duo huiusmodi sunt aëres vires moventur pondus, quod unus sibi non potest movere. =

Replicabitur: Sed est unum in unum agens et passum: quod non potest agere in passum distans. Sed aërem non esse unum physicam et figuratam in unum agens et passum, sed in metaphysicam, aliter non potest per aërem movere aliquid in vicinibus. Terra, sicut unum physica non potest unire unum extremum quod sit in alio,

Et alterum in Terra. Nam et Cognis e' unio unv piam, & ob-  
tium; & tri pot unire obum distiens. a piam. =

Inst. 3<sup>o</sup>. Si ois pes agentis di-  
iuncti agunt, legor qd si qs mittet manum in oceanum sen-  
tiet frigiditatem totius oceani & qd totus aer nos summe humec-  
tabit. It hoc e' ista experiam: q<sup>o</sup> e' illud ex q<sup>o</sup> legor. It 1<sup>o</sup>  
& Dona spe ngt istiam: ga aqua n' g'gefacit corpora nisi p  
suam humectate at uo n' humectat nisi illa corpora, q<sup>o</sup> it illa im-  
meata in mediocoe suppositi: & i' pes remotiores oceani n' atten-  
gant unnie illam manum ideo eam n' humectant, ac qd n' g'  
gefaciunt. Idem dicendum e' de aere. It 2<sup>o</sup>. It 3<sup>o</sup>. It  
tam frigus aqua, qm humiditatem Aeris retardari a calore solis,  
& a multu aliis stratis ne summe agant. It 3<sup>o</sup>. neque  
humiditatem neq' frigiditatem ee tam activas, ut e' calor ignis,  
& ideo calor certior n' uo humiditas, aut frigiditas.